
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ XANIΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 

 
Προμήθεια ενός δορυφορικού 

απορριμματοφόρου 4 κ.μ. 

 
 
Κίσσαμος,  31/12/2024 
Αρ. Πρωτ.:  15120 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ (1) ΔΟΡΥΦΟΡΙΚΟΥ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 4 Κ.Μ.» 

 

Ο Δήμαρχος Κισσάμου 

 

προκηρύσσει ηλεκτρονικό ανοικτό διαγωνισμό για την Προμήθεια ενός δορυφορικού 
απορριμματοφόρου 4 κ.μ. προϋπολογισμού 120.000,00 ευρώ με το Φ.Π.Α. (96.774,19 € 
χωρίς Φ.Π.Α.), για τις ανάγκες του Δήμου. 
Το φυσικό αντικείμενο της πράξης περιλαμβάνει την «Προμήθεια ενός δορυφορικού 
απορριμματοφόρου τύπου πρέσας χωρητικότητας 4κμ» για τον εκσυγχρονισμό και τη 
βελτιστοποίηση λειτουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου, προκειμένου να 
ενισχυθούν ουσιαστικά οι παρεχόμενες υπηρεσίες  αυτού του επιπέδου, προς τους δημότες 
καθώς η  ενίσχυση του υφιστάμενου στόλου για την αποδοτικότερη λειτουργία του έργου 
των Υπηρεσιών των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, και Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου. 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών και των τεμαχίων 
που αφορά την προμήθεια. Η παρούσα σύμβαση δεν υποδιαιρείται σε τμήματα και 
ανατίθεται ως ενιαίο σύνολο δεδομένου ότι η προμήθεια είναι ενιαία, αδιαίρετη και 
λειτουργική με αλληλεξαρτώμενα χαρακτηριστικά, αφορά ένα συγκεκριμένου είδους όχημα 
και δεν είναι δυνατόν να υποδιαιρεθεί σε τμήματα. 
Κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 
Σύμφωνα με την υπ' αρ. 52445 ΕΞ 2023/4-4-2023 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Υποδομών και Μεταφορών - Επικρατείας (ΦΕΚ 2385/12-4-
2023/τεύχος Β') ο ανάδοχος έχει υποχρέωση να εκδίδει ηλεκτρονικά τιμολόγια. 
 
1. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 
Επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πολεμιστών 1941, Κίσσαμος ΤΚ 73400, Ελλάδα 
Τηλέφωνο: 2822340227, 2822340215 
Αρμόδιος Επικοινωνίας: Πρωιμάκη Σπυριδούλα 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail): dkisamou@gmail.com  
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL): www.kissamos.gr  
 
2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής (www.kissamos.gr), 
καθώς και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. www.promitheus.gov.gr 
 
3. Κωδικός CPV: 34144512-0 (Απορριμματοφόρα οχήματα με συμπιεστή απορριμμάτων). 
 
4. Κωδικός NUTS κύριου τόπου εκτέλεσης της υπηρεσίας: EL 434 
 
5. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε εννέα (9) μήνες από την 
ημερομηνία υπογραφής της. 
 

mailto:dkisamou@gmail.com
http://www.kissamos.gr/
http://www.kissamos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 6Σ95ΩΕΖ-ΞΡΦ



  

6. Χρόνος παράδοσης προμήθειας: Ο ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα αγαθά 
εντός εννέα (9) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης. Η πληρωμή του αναδόχου θα 
πραγματοποιηθεί με το 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των 
αγαθών. 
 
7. Παραλαβή προσφορών:  
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών είναι η 15/01/2025 και ώρα 14:00. 
Ηλεκτρονική αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών:  την 
21/01/2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. Ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών θα γίνει κατά την ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή. 
 
8. Χρόνος ισχύος προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επομένη διενέργειας του 
διαγωνισμού 
 
9. Χρηματοδότηση: Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα τη ΣΑΕ-055 με Ενάριθμο: 2017ΣΕ05500010. 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι κατά: 120.000,00 € το ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ, 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,  ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ 
& ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε., σύμφωνα με την απόφαση με αρ. πρωτ.: 50300/28-07-2022 (ΑΔΑ: 
6Ψ0Ι46ΜΤΛ6-ΨΒΨ) με θέμα: Επιχορήγηση Δήμων από το πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ» 
στον άξονα προτεραιότητας «Τοπική ανάπτυξη και προστασία περιβάλλοντος» με τίτλο: 
«Προμήθεια απορριμματοφόρων οχημάτων, μηχανημάτων έργου και συνοδευτικού 
εξοπλισμού». 
Η δαπάνη θα βαρύνει το Κ.Α.: 62-7131.004, προϋπολογισμού Δήμου Κισσάμου έτους 2024 
 
10. Προδικαστικές προσφυγές:   
Σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της διακήρυξης. 
 
11. Δημοσιεύσεις:  
Η περίληψη της Διακήρυξης και το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης καταχωρούνται στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 
Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται στον Ελληνικό Τύπο και συγκεκριμένα 
στις εφημερίδες «Χανιώτικα Νέα» και «Νέοι Ορίζοντες». 
Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 
διεύθυνση (URL): www.kissamos.gr 
 
 

 Ο Δήμαρχος Κισσάμου 
 
 
 Μυλωνάκης Γεώργιος 



ΑΔΑ: 6Σ95ΩΕΖ-ΞΡΦ


		2024-12-31T10:05:00+0200


		2024-12-31T10:46:37+0200
	Athens




